Pag. 703. 18. Ἡμέρα δευτέρα] Hoc enim anno litera Dominicalis fuit G.

Pag. 704. 14. Ἠλω καὶ Ἱερουσαλήμ] Sarbara Duce. Id in annum V. Heraclii conjiciunt Theophanes et Cedrenus.

Pag. 704. 15. Καὶ σφάζονται πολλὰ χιλιάδες, etc.] Edidit Combesius istius cladis Hierosolymitanae Historiam ab incerto Auctore descriptam, in qua Persarum crudelitatem in ciues multis exagitat.

Pag. 704. 20. Καὶ Ζαχαρίας Πατρ.] Ita etiam Theophanes et Cedrenus. Edidit pariter idem Combesius Zachariae tum

apud Persas captivi Epistolam ad Hierosolymitanos, qua in hac calamitate illos ad constantiam hortatur. At Nicephorus ait Modestum Hierosolymorum Ecclesiae tum praefuisse, cum Choroës Sarbaro duce Orientem pervasit, et salutaris Crucis vivifica ligna e sacris locis abstulit. Sed de utroque Patr. consulendus vir eruditissimus Daniel Papebrochius in Serie Historica Patriarcharum Hierosol. n. lvi. et lvii. to. iii. Maii, dum prope-

P 611 *Pag. 705. 4. Εν τῇ τρίτῃ ὑψώσει*] Nempe in Festo S. Crucis Exaltationis, aut certe intra Octavam Festi ejusdem, illa in Ecclesia exaltabatur, ac populo adoranda ostendebatur a Patriarcha: qua vero ratione quove ritu prae caeteris docet Andreas Cretensis Orat. ii. in Exaltat. S. Crucis, loco allato in Append. ad Glossar. med. Graecit. in v. *Τρωσις*. Nec scrupulum movere debet quod anno demum Heraclii xxiv. Hierosolymis sacra ligna in urbem ab eodem Augusto relata sint, cum iis a S. Helena primum inventis, horum partem ad Constantinum filium illa detulerit, uti narrant Theophanes anno xxi. ejusdem Constantini, et alii passim: ex quo Festum Exaltationis deinde profluxit. Nam vel ex hoc saltem loco ante ea relata ab Heraclio illud obtinuisse palam est.

Ibid. Αποδεχθεις] Cod. Vatic. ἀποδεθεις, atque sic emendavimus.

Pag. 705. 5. Ο τίμιος σπόγγος] De sacra Spongia legendi praeterea Willelmus Tyrius lib. xx. cap. xxv. Ducas Hist. cap. xli. pag. 172. Bondelmontius in Descript. Constantinopol. et tom. iii. Hist. Franc. p. 343.

Pag. 705. 8. Ημέρα] Hoc anno litera Dominicalis erat F.

Ibid. Η τιμια λόγχη] De sacra Lancea Constantinopoli asservata sat multa conguessimus in Notis ad Alexiadem Annaeam p. 344. 370. et 402.

Pag. 705. 9. Σάρβαρα] Σάλβαρα legendum, ut infra sub ann. xvi. Heraclii: Σάλβαρον interdum vocat Theophanes, interdum Σαρβαραζα, ut xvii. Heraclii, ubi ζα, vel Σα, est nomen dignitatis, de qua egimus in utroque Glossario.

Pag. 705. 15. Ινδ. γ'. ε'.] In hunc annum v. Heraclii desinit brevis temporum Expositio Melliti MS. quem is ait fuisse annum a mundi exordio v. MDCCCXLVIII.